Publica pos- sionum scanda- lum intuitu Deo archus inhærere de- bentus.

Licet scan- dalum esset generale, tunc glorio- sum esset stare solum pro veritate & Religione.

Mundi scandalum periculosa est tentatio propter numerum præbentium illud; sed quo major est ten- tatio, eo gloriosius est fideli eam superare. Cæterum periculi magnitudo non excusat illos, qui cedunt; neque ulla vobis salus est, si vobis deest fortitudo resistendi adversum multitudinem insipientium cultorum sæculi. Licet omnes simul homines JESU CHRISTI disciplinam conculcarent, horum tamen tibi exempla sequi non liceret; tibi que glorio- sius esset, solum esse, qui ut olim Tobias Deum coleret, sanctamque illius legem adoraret: Cum irent omnes ad vitulos aureos. . . pergebant in Jeru- salem ad templum Domini. Tob. I. Præterquam quod conceptus ingentis hujus numeri mundanorum, cui tibi resistendum est, phantasma est quod non nisi inbecillium animam terrere potest. Nonne testa- tur JESUS errantiam ac pereuntium numerum multo majorem esse? Hujus veritatis certi, quin multitudinis timore deterriti in illius partem concede- mus, nihil magis veresamur, quam ut in illa nu- meremur. Peccatores, inquit Propheta Psalm. 48. se se præcipites dant in infernum, quin animadver- tant, quo tendunt, similes ovis, quæ præceden- tem subsequantur. Sicut oves in inferno possit sunt. Idem.

Cum aliquandiu in Dei cultu versati sumus, & tandem eo pervenimus, ut magnas Religionis verita- tes fastidiamus, quamprimum earundem obliviscimur. Nunquam parum aberramus, ubi bona via semel co- gnita, pertesit ejusdem ab illa recedimus. Quodnam morum, sensuum, vitæque discernim inter eum, qui vere plus est, & eundem, qui suæ indulgens libidi- ni habenas laxavit? Quam proximo scandali causa! Ad quem iniquitatis & nequitie gradum scandali causa! Suavis, humilis, officiosus, beneficus (qui enim sincere pius est, & Deo fideliter servit, hæc omnes obtinet qualitates) quam præfert om- nibus in occasioibus sapientiam, prudentiam, probitatem! Matrora hæc magnis Religionis nostræ veritatibus imbata nulla afficiebatur lætitia, nisi ex solida pietatis praxi, & in mundo vivebat, quin mundi placita sequeretur. Morum sanctimo- nia, modestia, & in officiis suis obundis cura præ- claris ejusdem virtutibus recentem affabant decorem. Invidia ejus virtutem verebatur, & ab omnibus in mundo tamquam nobilis mulieris exemplum habe-

habebatur. Mopilis hæc virgo postea vix Religionis exercitio... Non fati est, non esse scandalum, sed etiam proximo esse.

curare, optare, pro illis orare, eoque optimis exemplis edificare. Nobis omnibus mundi Salvator dixit... Mundus scandalis refertus est, & scandala efficiantur.

Quam non fati est, non esse scandalum, sed etiam proximo esse.

Non fati est, non esse scandalum, sed etiam proximo esse.

ut fideles corruant. Quid ergo sciendum ubi noluer infirmos cognoscimus, ac timemus lapsum; nisi recedendum ab illis rebus omnibus, quæ nobis scandalum possunt ingerere? Sed aliquando quod nobis lapsus occasio est, nobis placet, & fortasse etiam nobis non modica necessitas videtur. Persona, quæ efficit, ut labamur, nobis chara est; officium hoc in quo permanere non possumus, obices illi sunt non ita levi negotio superandi; sed huic J.C. argumentationi resistere nequeant. Nisi mortem postes effugere, quia oculum vel aliud membrum amitteres, hoc ultro abjiceres, ut temporali huic vite prospiceres; quanto magis ferenda tibi est omnium corporis tui membrorum jactura, ut ita mutilus in Cœlum admittaris, quam omnia corporis tui habentem membra mitti in æternam abyssum, ubi nulla superanda fuga est, ubi redemptio nulla? Nihil tibi salute tua debet antiquius esse, hoc postea, quod certissimum est, si membra servare nequis, quæ Deum læsas, illa potius omnia perdenda sunt, quemadmodum Sancti Martyres exemplo docuerunt. Si qua igitur persona, si quod negotium, societas, munus nobis est occasio peccati; præstat jacturam facere honorum omnium, quæ inde percipere possumus. Auctor recent.

amicitie specie majorem vobis inferant contumeliam, quam convitiatores, qui palam honorem, vitamque vestram læsant. Va mundo a scandalis. Matth. 18. Facta eorum nequaquam meliora sunt verbis. Hic tibi eripit bona, vel vi, vel lite, & cavillationibus; ecce ira, & ultionis argumentum. Ille tuam ledit famam, eique omnibus in catibus meræ loliginis faccum conatur adspargere; id tuum inflammat odium, & parit diffusionem. Hic tibi minatur, & pollet auctoritate, atque vi; noli illum tibi officere posse ac prava ejus in te voluntas tibi est comperta; hæc tibi timoris est causa perennis. Ille tibi blanditur, fallacibusque promissionibus, quas inanes esse certo scis, os tibi sublinat. Hoc illicitum est, & proculdubio laqueus, ut in præceps ruas, unde tibi difficile sit effugere. Va mundo a scandalis. P. Novet in Meditacione suis.

Infirmis est, se scandalo non minime esse peccata.

Major scandala proficiunt potius a libris metris, quæ a privis exemplis.

Expositio illi que innotuit, quæ sunt necessitates, quæ vobis suggerenda sunt, quæ proximo scandala possunt efficiere.

Mundum in illis Religionis, ejusque placita Evangelicis institutis. Vix in puero se se expedit ratio, cum mundi spiritus illum invadat. Non alia est traditur præcepta; re adhuc integra perniciosum invenit ambitionis, luxus, vanitatis domi suæ scholam. Conflagineorum sermones profus mundi, & plerumque pravissima exempla, tamquam prototypi proponuntur illi; & post hæc miramur, morum corruptionem esse adeo universalem, & spiritum religionis extingui. Non permanebit spiritus meus in homine, dicitur Deus ante diluvium, quo tempore ad iracundiam irritatus in omnem terrarum orbem secessisse animadversurus erat. Non permanebit spiritus meus in homine; quia homo caro est, & vivit secundum carnem. Namquid non aequè potest Deus hodierna die similem in nos profere sententiam? Et quoniam seculo id potuit æquius, quam hoc, dicere maximam esse hominum in terris improbitatem; & omnes cogitationes cordis eorum in malum intentas esse? P. C. oisier in Aestheticis Exercit. Tom. 5.

Levis pictura malorum, quæ per scandalum accidunt in Mundo.

Moyſes pu-  
ſtas, quod  
populo pra-  
ſuit candali-  
ſcandalo.

Aggrita. vobis ſemper pro vili adſidendum eſt, ut  
in maxima mundi corruptione Chriſtianam vitam di-  
campus. *Auſtor videtur.*

Neque me extorere exiſtimetis; nihil non divi-  
nis probatorum oraculis loquor. Moyſes, qui tot ope-  
ratus faec miracula, qui pro ingratis ſe ſe tot pe-  
riculis obſecrar; magis ille vir aditu Chanaaniti-  
dis ejuſque poſſeſſi ne prohibitus fuit, qui qui il-  
li circumſcribit; ex eo ſcandali occaſionem arripue-  
runt. Quia mihi non credidit, diſci illi Dominus,  
neque non-ſatis me coram filiis Iſrael, ideo non de-  
duces p.ulum in Terram promiſſam. Quibuſdam in  
occaſionibus Moyſes parere detrectaverat; his, ter-  
ve in Aegyptum pergere abouit. t. populum liberaturus;  
deſuit illi confidentia, cum dixit Deo: Praſum  
feceritis hominum millibus, & viſ eos a me ſi in  
deſerto; ubi nam reperiam oves, & boves, ac tot  
alia tante multitudinis adeo neceſſaria? Egredietur  
ſubit populi regandi provinciam; n. hilque illum  
Terre promiſſe aditu prohibuit, niſt occaſio, quam  
populo praeſtavit ſcandalizandi. Peccatum hoc  
erat omnium minimum, ſed puniſum fuit tanquam  
maximum, propter effectus, & damna, quod aliis  
aſſerebat. S. Chriſtoſomus in opusculis.

Viri princi-  
pes nocen-  
ſiores ſunt  
cum praeſent  
ſcandali cau-  
ſam.

Summus Pontifex quidam in epiftoſa quadam ad  
ſui ſui Im. erator. m. data inter cetera praclara, hoc

# SERVITUS DEI.

Quam ſuarve ſit ſervire Deo; & quam praestet huic ſervire,  
quam mundo, Fidelitas in ſervitute Dei.

## MONITUM.

**D**E fervore in ſervitute Dei, de honorum operum praxi, de fidelitate in iudiciis rebus, de  
evangelice legis ſuavitate, de mandatorum Dei obſervantia, de captivitate mancipiorum  
mundi, deque aliis pluribus argumentis cum eo, de quo hic agimus, rationem, aut ne-  
cessum aliquem habentibus alibi jam ſermo fuit; quod tamen non prohibet, quominus Dei  
ſervitum generatim ſumpta, ac a circumſtantii; vel peculiaribus modis ſervituti maie-  
ſtati Dei ſejuncta ſit, argumentum utile, & ſuſceptum accommodatum; quantum alia qua-  
cumque argumenta huic referuntur, & hic eſt fructus ex aliis omnibus ſermonibus percipiendus.

Fatendum eſt tamen, quemadmodum hoc argumentum omnem Chriſtianam complectitur diſciplinam,  
omnium preceptorum obſervantiam, omnium virtutum praxim, omniumque vitiorum fugam, concionem  
nimis late vagantem, niſi in generali theſi ſubſiſteris, quin excurret in prolizas induccionis eorum  
ſtatum, qui pro Dei cultu magis ſunt utiles; quales ſunt ſtatus eccleſiaſtiaci, & ſtatus religioſi,  
cujus obligatio adhuc gravior eſt. Sed ſuadendum eſt tantummodo, ut Chriſtiani ſupremo huic Domi-  
no ſerviant, ac exponende cauſe, quibus ad id aliguntur; ex Chriſtiani qualitate deſumpte, ex pro-  
feſſione, quam in baptiſmo emiſerunt, ex Dei beneficiis, ex remuneracionibus, quas ille ſervis ſuis pol-  
licetur, ac praſertim ex dignitate, & gloria, qua illi inferentibus cedit.

Cavendum eſt quoque, ne argumentum hoc ita diſtinctum cum devotivum argumento confundatur, de  
quo ſuo loco actum eſt; nam licet hec duo argumenta unum tantummodo videantur conſecre, ſolaeque tra-  
ctandi ratione diſſerant, & quidquid de alterutro dicitur, de altero quoque dici poſſit, opera pretium  
conſuimus illa ſejungere, quia utrumque ſatis copia ad varias concionum ſtructuras ſuppeditant.

## PARAGRAPHUS PRIMUS.

Varie Concionum hujus argumenti ſtructurae.

**Q**uendam vobis hodie, cui poſſimum ſervire debea-  
tis, Joſue 24. Nequicquam ſe liberum eſſe mor-  
talis gloriatur, quantumvis libertatis ſuae acer af-  
teror, quippe eam tanquam ſuae naturae prerogati-  
vam conſiderat; ubique dominum quaerit, ac liben-  
ter ſe ſe mancipat illi, qui prior occurrit corde, &  
affectu adherens vite hujus bonis, quorum ſe vo-  
luntarium efficit mancipium; hujusmodi ſunt opes  
honores, voluptates, omneque animi agritudines,  
quae ſunt velut imperioſi tyranni, quibus per ſam-  
mam dedecus obtemperamus. Ergo vero vobis ſolten-  
dam, quoniam ſi legitimus Dominus, cui vice ob-  
ſequium noſtrum devovere debemus. Hic autem non  
alius eſt, quam Deus, qui praefectus ſupremus eſt caeli,  
terraeque dominus, ſed qui praefectus erga homines  
dominorum omnium & maximus, & optimus eſt.  
Deo 1. maximum eſſe, cujus magnitudo ad dignita-  
tem, atque incomparabilem honoris gradum attollit  
eos, qui ſunt ex numero famularum ſuorum. 2. Opti-  
mum dico, illum videlicet, cui ſervientes maxima  
praerantur voluptates; illum, cui facilius gratificari  
poſſimus, & a quo uberiorem mercedem ſumus con-  
ſecuturi. Ita magnitudo Domini, cui famulamur,

gloriam noſtram conſtituit, & nos cogit ſuſtinere glo-  
riofam qualitatem ſervorum tanti Domini. Bonitas  
vero, & ſuavitas ejus exigunt, ut propter noſtram  
utilitatem illi fideliter ſerviamus, & propter magna  
bona, quae eidem ſervientes recipimus. Duplici ver-  
bo; magnitudo, & bonitas, duae ſunt cauſae, quibus  
agi debemus ad illam nobis in Dominum eligendum,  
ac nos illius ſervulos proſequentes: *Oſtendunt vobis,  
cui poſſimum ſervire debeatis. Joſue 24.*

Pars prima. Deus eſt magnus Dominus. Hac prima  
eſt ratio, propter quam illi ſervendum eſt. 1. Ma-  
gnitudo ejus; hoc eſt naturae ipſius praerantia, & ſu-  
premi hujus entis praerantia reliquis omnibus aſtutudo con-  
tinet illi jus imperandi, omnibusque creaturis intelli-  
gendi vi praerantia indicit inevitabilem eidem ſervien-  
di neceſſitatem. Hac veritas eſt, atque principium,  
quod ſolis indiget rationis luminibus; atque ſuper  
hoc fundamento Philoſophus omnem conſtituit poli-  
ticam, eum videlicet, qui in vita civili, non ſecus  
ac in natura alius ſuperior eſt alique praerantia, in-  
genii, nobilitatis, doctrinae titulo, juſ habere acqui-  
ſitum, & naturae imperandi, atque reſtam ordinem  
poſcere, ut qui illi inferior eſt, eidem obſervetur.  
**Hoc**

**H**oc autem poſito quanta eſt ſuperem hujus hujus  
ſupra nos excellentia? Angeli ſibi gloriae vertunt quod  
electi ſunt ſervi miniſtri ad imperata faciendae; creati om-  
nia, caeli, lydera, elementa obtemperant; homines vero,  
a quibus voluntariam exquirunt ſervitum, ſibi glo-  
riae non ducent tanto hinc Domino famulari? Nonne  
illi qualiter hanc caeſi quibuſcumque praer. e  
debent? Illi ſuave ſuſtendi ne debent, quod huic  
famulantur, divinum hunc Dominum cogere, ut ipſum  
tatum podat famulorum? Nonne potius illis glo-  
riandum eſt ob hunc titulum ſecundum veterum Pa-  
triarcharum, Prophetarum, & Apollorum exem-  
plum, qui nihil glorioſius eſſe poſſe crederant?  
Nonne ipſis totis viribus conandum eſt, ut illum  
mereantur ea ſcientes, quae digna ſunt Deo, ut lo-  
quatur S. Paulus: *Ut amovaleis digne Deo?* 2. Deus  
propter ſupremam magnitudinem ſuam ſupremum  
habet dominium in omnia creata, quae illi ne-  
ceſſario ſubjecta ſunt, ſed ab homine, quem in  
preſio habet, & cum quo non ſine quadam reveren-  
tia ſpecie agit, ut loquitur Scriptura, voluntariam  
exigit ſervitum; non vult huic ſibi mancipii in-  
ſtar deſervire, ſed ſponte, & ut amicum potius de-  
cet, quam ſervum, quemadmodum idem ait Job 15.  
*Non dixi vos ſervos, ſed amicos.* Sed cum imperium,  
& dominium, quod in nos obtinet, alienari non poſ-  
ſit, ſi renuimus illi, quatenus ſervos, eſſe fideles,  
eidem fideles erimus quatenus rebelles captivi, in  
quibus juſtitiis ipſius rigor eniteſcet. 3. Duobus hiſce  
utilis, qui ſunt illius magnitudo, ac ſupremam,  
quod in nos habet, dominium, tamquam Creator  
noſter, adde etiam tertium jus nos ſervos vocandi,  
quod nequaquam credit ſua magnitudinis indi-  
gnum; videlicet, quod nos erit, vel potius re-  
denti. Evenit noſmet ipſos mancipaveramus Domino  
per peccatum, & hoc pacto illius excuſſeramus im-  
perium, ut peccato, ac demoni obſequeremur, ut  
S. Petrus Apoſtolus inquit. Poſtquam autem nos ex  
hac liberavit captivitate vite, ſanguinis ſui pre-  
tio, nobiſque libertatem filiorum Dei acquiſit,  
nenniſi propter illum, & ut illi ſerviamus, vi-  
vendum eſt nobis, quae eſt S. Pauli 2. ad Cor. 3. il-  
latio; *Ut jam non ſibi vivatis, ſed ei, qui pro ipſis  
morus eſt.* Ita niſi ingratum ſumus tanto huic benefi-  
cio, quod reliqua omnia complectitur, noſmet illius  
ſervitum mancipare debemus; quapropter parti huic  
ſuis inponendus eſt proſequentes, nos cum gratia ipſius,  
eidem in aeternum fideliter ſervituros.

Pars altera. Deus dominorum omnium eſt Domi-  
nus, quapropter intereſt noſtra illi ſervire, & in hac  
ſervitute ad mortem uſque permanere. 1. Commo-  
dus eſt dominus nihil precipientis, quod vires noſtras  
excedat, niſi nimis durum, & difficile: cui ſatis eſt  
modicum illud, quod pro illius ſervitute facimus,  
& qui reſpicit magis affectum, bonamque volunta-  
tem, quam magnitudinem eorum rerum, quae faci-  
mus, ut ipſi ſerviamus. Ubz inſtituenda eſt compara-  
tio, & ostendendum quid in mundi, aliorumque do-  
minorum ſervitio in omnibus ſtatibus, & conditioni-  
bus ſit perſequentes. 2. Dominus eſt bonitate, & ſua-  
vitate reſerentiſſimus, qui lenit unctioe gratiae ſuae  
ſervorum ſuorum labores, & poenas, quamobrem jure  
teſtatur jugum ſuum ſuave eſſe, & onus, quod a no-  
bis geſtari jubet, leve, 3. Dominus eſt liberalis, qui  
rationem habet earum rerum omnium, quae pro illius  
ſervitute facimus, neque eas in altera tantum vita  
remunerari diſſert; ſed in hac quoque incipit ea dul-  
cedine, & ſolatio, quo afficit ſervos ſuos, & quod  
ultra centuplum omnes eorum labores remuneratur.

II.

1. Fidelium qualitas, quam gerimus, nos cogit, ut  
Deo fideliter deſerviamus. 2. Toti Chriſtiani doctrina  
ad id redigitur, ut ſciamus, quemodo illi ſervendum ſit.  
Pro priori parte. Hanc in baptiſmo profeſſionem  
emiſimus abrenunciandi mundo, pompis ejus, omni-  
busque vanitatibus illius, ut Deo uno ſerviremus.  
Secundo; prima veritas, quam in religione doce-  
mur, eſt, nos in mundo eſſe dumtaxat, ut Deum  
amemus, eique ſerviamus, & hic ſinis eſt, ad quem  
creati ſumus, ut illi ſerviamus, cum propter illum,  
ejuſque gloriam tantummodo creati ſumus. Tertio:  
quia tota noſtra felicitas in hoc ſita eſt, ut illum in  
hac vita diligamus, eique famulemur; quippe in al-  
tera eo major eſt erimus, quo fidelis illi fuerimus ob-  
ſecuti.

Pro poſteriori. Chriſtiana religio docet, ad hoc ut  
Deo ſerviamus, quemodo ille cupit, & ipſi tene-  
mur; 1. nobis ad unquem leges, & mandata illius  
ſervanda eſſe. 2. Omnes actiones noſtras ad ejus glo-  
riam eſſe referendas, nihilque aliud ſpectandum, niſi  
quod pro illo nobis laborandum eſt. 3. Habendam

eſſe ſinceram voluntatem nunquam ab illius ſervitu-  
te deſiſtendi, eumque nunquam ledendi.

Tria poſſimum in Dei ſervitute ſunt conſideran-  
da. 1. Honor, & gloria, quae cedit ſervientibus ſu-  
premo huic univerſorum Domino. 2. Bona, quae inde  
in hac vita recipimus: peculiare illius patrocini-  
um; pax confidentiae; libertas filiorum Dei; immunitas a  
captivitate, & mundi hujus ſervitute. 3. Praemia, quae in altera vita ſperamus, & regni  
ſui hereditas, quam ſervis ſuis pollicetur.

III.

I. Deus a nobis exigit jure, ut illi noſtram devo-  
nem ſervitute, quatenus Creator, qui ad id nos  
unice creavit; quatenus ſupremus Dominus, qui im-  
perare poſſet, quod illi placet; quatenus noſter po-  
tentiſſimus finis, qui futurus eſt ſuprema felicitas no-  
ſtra, quam ipſe nos mereri vult ipſi famulando. 2.  
Oſtendendum eſt nos futuros felices, & Deum con-  
tentum noſtri futurum, ſi illi inſervientes id fecerim,  
quod facimus, ut mundo ſerviamus.

IV.

Tria ſunt honorum genera in ſervitute Dei, quae in  
mundi ſervitute non inveniuntur. 1. Bonum hono-  
rabile: *ſervire Deo regnare eſt*: cum e contra mundi,  
& cupiditatum noſtrarum ſervitute turpis ſit. 2. Ho-  
num utile. Ibi enim inſinita ad caeleſtem gloriam  
acquirimus merita, ubi aeternam mercedem ſumus  
conſecuturi. 3. Bonum delectabile. Ibi enim pacem  
manſiſſimur, veraque voluptates gultamus.

V.

I. Obligatio ſervandi Deo. Illius ſumus, quia ſu-  
mus opera ejus; poſſet igitur jure de nobis diſpone-  
re, operam noſtram a nobis exigere. Ad hac pro-  
pter illum ſumus, ut eum colamus, eique ſerviamus,  
a quo eſt, & vivere accepimus. Denique tota noſtra  
felicitas in hoc ſita eſt, ut fideliter ei famulemur.  
2. Quanam ſit opera, quae a nobis exigit? Eadem  
praer propter ac illa, quae fideles ſervi dominiſ  
ſuis praerant, Quaeſerit, quid ipſe velit, & optet a  
nobis fieri. *Dominus quid me uſuratore?* ut S. Paulus  
dixit ſtatim ac ſuit converſus; id alacriter, & fideliter  
exequi, nec unquam facere, quod illi diſplicat. 3.  
Quomodo illi ſervendum ſit, & conditiones, quas a  
ſervis exigit Deus. Haec nimis dura non ſunt; eadem  
enim ſunt, quas S. Paulus in ſervis erga heros ipſo-  
rum requirit, videlicet, ut illi cum timore & tremo-  
re, ſed filiali timore ſerviamus; cum ſimplicitate;  
hoc eſt cum intentione eidem placendi; cum alaci;  
hilarique voluntate: cum bona voluntate. Deus igno-  
vos in ſervorum ſuorum album non recipit.

VI.

I. Rationes, quae nos ad Deo ſervendum impelle-  
re debent: juſtitia; illi debemus quidquid ſumus,  
quidquid habemus, quidquid facimus. Utilitas; ibi  
enim quaecumque ſingi poſſunt bona, invenimus. 2. Ga-  
ritudo; quid minus facere poſſumus propter Deum,  
qui in ſingula momenta nos cumulat beneficiis? 3. A-  
modus, quo Deo ſibi ſerviti vult. Libere ſervien-  
dam eſt illi; quippe involuntariam, coactamque  
quae ſibi invito adhibetur, reſpuit ſervitum. Vult  
ſibi cum gaudio, non autem cum iriſtitia, & moerore  
ſerviri. Servendum eſt illi cum perfeverantia; &  
mobilitate, atque inconstante reſpuit ſervitum.

VII.

De illo diſcrimine, quod inter mundi, ac Dei ſer-  
vitum intercedit. 1. Mundi ſervitum dura eſt, atque  
difficilis. Dei vero ſuavis eſt; quippe gratiarum ſua-  
rum ope nobis modum ſuppeditat, quo adimplere poſ-  
ſimus ea, quae praeripit, eſſicitque, ut ibi gaudium  
reperiamus. 2. Mundi ſervitum infructuoſus, ac ſteri-  
lis eſt: plurimum laboratur, & vulgo nullus ſit fru-  
ctus; in ſingulos aliquod lucrantes ſexcenti nume-  
rantur ſpe ſua fruſtrati, & modicum illud, quod  
percipiunt, non eſt cum labore ad id perſequentes com-  
parandum. 3. Mundi ſervitum turpis eſt; qui illi ſer-  
viunt, ad humiſſima quoque dejiciuntur, cum e contra  
ſervitum Dei ſit cum ſummo honore conjuncta.

VIII.

I. Ex omnibus dominis Deo uni juſ eſt nos obligandi,  
ut illi in ſpiritu, & veritate ſerviamus; cujus rei  
argumenta a nobis jam allata ſunt. Hac prima eſt  
propoſitio. 2. Tamen ex omnibus dominis Deus ille  
eſt, cui vulgo peſſime ſervitur; quoniam enim quicque  
propter illum facit, quod facit pro mundi, ac terra  
principibus? Propoſitio altera. *Ex diſtinctione Morali.*

IX.

Nihil glorioſius eſt, quam titulus ſervorum Dei, qui  
ſimul nobis & amorum, & filiorum ejus conſert  
qualitatem, qui certos nos facit protectionis ejus, &  
jus nobis conſert ad caeli hereditatem. 2. Nihil in-  
dignius, quam illi renuere ſervitum, quae ipſi de-  
betur; & agere contra gloriam illius, vel illi occitanter  
deſervire. *Ex P. Dureau como primo Dominicali.*

X.

Fidelis ſervus, & prudens, quem conſtituit Dominus  
ſuper familiam ſuam &c. Duae qualitates, quas verus  
Dei ſervus habere debet. 1. Fidelitas in Domini ſui  
gloria procuranda; in praerenda illius utilitate pro-  
pria;

XI.